8

[image: Чб герб ]
Администрация муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]08.04.2022
	№

	433

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров                             и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с частью 4 статьи 2, пунктом 27 части 1 статьи 3 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Документ планирования регулярных перевозок утверждается на период
2022 – 2027 годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Нарьян-Мара
	О.О. Белак

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 08.04.2022 № 433

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

Мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

1. Цели и задачи, решаемые Документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом
на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее – Документ планирования):
1.1. Повышение качества транспортного обслуживания населения
при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;
1.2. Обеспечение эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических, экологических и иных факторов;
1.3. Повышение привлекательности перевозок транспортом общего пользования и создание условий для переориентации на него перевозок, осуществляемых личным автотранспортом;
1.4. Снижение ущерба от загрязнения окружающей среды.
2.	Параметры маршрутной сети на период планирования:
2.1. Автобусный маршрут № 2 " Ул. Ленина – Морской порт – Ул. Ленина" (действующий).
Наименование промежуточных остановочных пунктов: ул. Ленина (конечная) – АО "Вита" – Кванториум – ул. Октябрьская – ул. Пионерская – ул. Швецова –                                    ул. Авиаторов – ул. Аэродромная – ул. Российская – ул. Аэродромная – ул. Полярных летчиков – ул. Авиаторов – пл. Ленина – ул. Победы – Баня № 1 – Морской порт –   Педколледж – КСК – Кванториум – АО "Вита" – ул. Ленина (конечная).
Наименования улиц, автомобильных дорог по муниципальному маршруту:
ул. Ленина – ул. Пионерская – ул. Швецова – ул. Авиаторов – ул. Российская –                    ул. Авиаторов – ул. Ленина – ул. Первомайская – ул. Хатанзейского –
ул. Выучейского – ул. Ленина.

Схема автобусного маршрута:
[image: №2 с 01]

2.2. Автобусный маршрут № 4 "Аэропорт – Морской порт" (действующий).
Наименование промежуточных остановочных пунктов: Аэропорт (конечная) – Войсковая часть – ул. Рабочая – Дворец спорта "Норд" – Электростанция – Малый Качгорт – Больница – пл. Ленина – ул. Победы – Баня № 1 – Морской порт – Педколледж – Культурно-спортивный комплекс – пл. Ленина – Малый Качгорт – Торговый центр – Дворец спорта "Норд" – ул. Рабочая – войсковая часть – Аэропорт.
Наименования улиц, автомобильных дорог по муниципальному маршруту:
ул. Рабочая – ул. 60 лет Октября – ул. Ленина – ул. Первомайская –
ул. Хатанзейского – ул. Выучейского – ул. Октябрьская – ул. Смидовича –
ул. Ленина – ул. 60лет Октября – ул. Рабочая.
Схема автобусного маршрута:
[image: №4 для паспорта]

2.3. Автобусный маршрут № 4А "Аэропорт – ул. Ленина" (действующий).
Наименование промежуточных остановочных пунктов: Аэропорт (конечная) – Войсковая часть – ул. Рабочая – Дворец спорта "Норд" – Электростанция – Малый Качгорт – Больница – пл. Ленина – ул. Октябрьская – Кванториум – АО "Вита" –
ул. Ленина – АО "Вита" – Кванториум – ул. Октябрьская – пл. Ленина – Малый
Качгорт – Торговый центр – Дворец спорта "Норд" – ул. Рабочая – Войсковая часть – Аэропорт (конечная).
Наименования улиц, автомобильных дорог по муниципальному маршруту:
ул. Рабочая – ул. 60 лет Октября – ул. Ленина – ул. Смидовича – ул. Октябрьская –
ул. Пионерская – ул. Ленина – ул. Пионерская – ул. Октябрьская – ул. Смидовича –
ул. Ленина – ул. 60 лет Октября – ул. Рабочая.

Схема автобусного маршрута:
[image: №4а с 01]

2.4. Автобусный маршрут № 6 "Старый аэропорт – ул. Ленина" (действующий).
Наименование промежуточных остановочных пунктов: ул. Российская –
ул. Аэродромная – ул. Авиаторов – ул. Швецова – ул. Пионерская – Кванториум –          АО "Вита" – ул. Ленина (конечная) – АО "Вита" – Кванториум – Баня № 1 – Морской порт – Педколледж – КСК – пл. Ленина – ул. Авиаторов – ул. Полярных летчиков –                      ул. Аэродромная – ул. Российская.
Наименования улиц, автомобильных дорог по муниципальному маршруту:
ул. Российская – ул. Авиаторов – ул. Швецова – ул. Пионерская – ул. Ленина –                                     ул. Выучейского – ул. Ненецкая – ул. Первомайская – ул. Хатанзейского –
ул. Выучейского – ул. Октябрьская – ул. Смидовича – ул. Ленина – ул. Авиаторов –            ул. Российская.

Схема автобусного маршрута:
[image: №6 с 01]

2.5. Автобусный маршрут № 7 "Морской порт – оз. Безымянное" (действующий).
Наименование промежуточных остановочных пунктов: Морской порт (конечная) – Педколледж – Культурно-спортивный комплекс – оз. Безымянное –
пл. Ленина – ул. Победы – Баня № 1 – Морской порт (конечная).
Наименования улиц, автомобильных дорог по муниципальному маршруту:
ул. Выучейского – ул. Октябрьская – ул. Авиаторов – дорога на полигон ТБО –                     ул. Авиаторов – ул. Ленина – ул. Первомайская – ул. Хатанзейского.
Схема автобусного маршрута:
[image: №7 для паспорта]

2.6. Автобусный маршрут № 8 "пос. Мирный - Морской порт" (действующий).
Наименование промежуточных остановочных пунктов: Морской порт (конечная) – Педколледж – Культурно-спортивный комплекс – пл. Ленина – Малый Качгорт – Электростанция – Сахалин – Школа № 2 – п. Мирный – Школа № 2 – Лесозавод – Сахалин – Электростанция – Малый Качгорт – Больница – пл. Ленина – ул. Победы – Баня № 1 – Морской порт.
Наименования улиц, автомобильных дорог по муниципальному маршруту:
ул. Выучейского – ул. Октябрьская – ул. Смидовича – ул. Ленина – ул. 60 лет
Октября – ул. Юбилейная – ул. Заводская – ул. Юбилейная – ул.60 лет Октября –
ул. Ленина – ул. Первомайская – ул. Хатанзейского.

Схема автобусного маршрута:
[image: №8 для паспорта]

2.7. Автобусный маршрут № 5 "Старый аэропорт – Аэропорт" (планируемый).
Наименование промежуточных остановочных пунктов: ул. Российская –
ул. Аэродромная – ул. Полярных летчиков – ул. Авиаторов – пл. Ленина – Малый Качгорт – Торговый центр – Дворец спорта "Норд" – ул. Рабочая – Войсковая часть – Аэропорт – Войсковая часть – ул. Рабочая – Дворец спорта "Норд" – Электростанция – Малый Качгорт – Больница – пл. Ленина – ул. Авиаторов – ул. Аэродромная –
ул. Российская.
Наименования улиц, автомобильных дорог по муниципальному маршруту:
ул. Российская – ул. Авиаторов – ул. Ленина – ул. 60 лет Октября – ул. Рабочая –
ул. 60 лет Октября – ул. Ленина – ул. Авиаторов – ул. Российская.

Схема автобусного маршрута:
[image: №5 с 2022 года]

3. Класс и количество подвижного состава для обслуживания автобусных маршрутов:
Автобусный маршрут № 2 "Старый аэропорт – ул. Ленина": автобусы малого класса (1 ед.), автобусы среднего класса (4 ед.).
Автобусный маршрут № 4 "Аэропорт – Морской порт": автобусы малого класса (1 ед.), автобусы среднего класса (3 ед.), автобусы большого класса (3 ед.)
Автобусный маршрут № 4А "Аэропорт – ул. Ленина": автобусы малого класса
(1 ед.), автобусы среднего класса (3 ед.), автобусы большого класса (3 ед.).
Автобусный маршрут № 6 "Старый аэропорт – ул. Ленина": автобусы малого класса (1 ед.), автобусы среднего класса (3 ед.).
Автобусный маршрут № 7 "Морской порт – оз. Безымянное": автобусы среднего класса (1 ед.), автобусы большого класса (1 ед.).
Автобусный маршрут № 8 "пос. Мирный – Морской порт": автобусы малого класса (1 ед.), автобусы среднего класса (3 ед.).
Автобусный маршрут № 5 "Старый аэропорт – Аэропорт": автобусы среднего класса (1 ед.).
4. Тарифы на перевозки пассажиров и багажа по регулярным маршрутам. Тарифы на перевозку пассажиров и провоз багажа установлены постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 16.02.2016 № 137
"О стоимости проезда и провоза багажа общественным автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок", законом Ненецкого автономного округа от 27.02.2009 № 13-оз "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки", законом Ненецкого автономного округа от 03.10.2012 № 63-оз "О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов в Ненецком автономном округе", законом Ненецкого автономного округа от 20.12.2013 № 121-оз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ненецкого автономного округа".
5. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", не планируется.
6. Изменение маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", не планируется.
7. График заключения муниципальных контрактов по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

	№ п/п
	Номер маршрута регулярных перевозок
	Вид маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Срок, до истечения которого должен быть заключен муниципальный контракт
на выполнение работ, связанных
с осуществлением регулярных перевозок
по регулируемым тарифам

	1.
	2
	муниципальный
	"Ул. Ленина – Морской порт – Ул. Ленина"
	30.11.2024

	2.
	4
	муниципальный
	"Аэропорт – Морской порт"
	30.11.2024

	3.
	4А
	муниципальный
	"Аэропорт – ул. Ленина"
	30.11.2024

	4.
	6
	муниципальный
	"Старый аэропорт –
ул. Ленина"
	30.11.2024

	5.
	7
	муниципальный
	"Морской порт –
оз. Безымянное"
	30.11.2024

	6.
	8
	муниципальный
	"пос. Мирный – Морской порт"
	30.11.2024

	7.
	5
	муниципальный
	"Старый аэропорт – Аэропорт"
	30.11.2022

8. Сроки установления маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

	№ п/п
	Номер маршрута регулярных перевозок
	Вид маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Срок принятия решения
об установлении маршрутов регулярных перевозок

	1.
	5
	муниципальный
	"Старый аэропорт – Аэропорт"
	2022 год

9. Сроки отмены маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (не планируется).
10. [bookmark: _GoBack]Сроки изменения маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
(не планируется).
11. Перечень ответственных за реализацию плана мероприятий по реализации Документа планирования:
11.1. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
11.2. МКУ "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара".

image2.jpeg
Cxema aBT06ycHOro mapwpyta Ne 2 «Yn. llenuna - Mopckoii nopt — yn. flenuna»

Ycnosbie 06o3Hauenms:

- aBToBycHan ocTanosKa

- HAUMENOBaHME aBTOBYCHOM OCTaHOBKN

- wapupy” sk a8roSyca
A . wocra somonsoro nossnown aeron

A - cBETOGOPHOR PerynupoBane

image3.jpeg
Xema aBT Mapuy| Ne 4 «A: 1d

Aaponopr

aponopt ﬁ
(ronesvan)

3asoncran
Yn_Pabouan

vn.

Tsope cropra
«Hopay

Mloc. Maxatenei

Boitcroaan
wacre

YcnosHble 06o3HaueHns:

® - aBToBycHaR ocTaHOBKA

- HAUMEHOBaHME aBTOGYCHOM OCTAHOBKH

- MapWwpyT ABMXEHWs asTobyca
A - wecrs sosmoxnoro nossnen gersh

A -cserapopmos perynaposaiue

Mopckoi nopt»

03, BessmsHHos

are
Kasropr

Bonshmia

Y. Okrapscasn

Y. Nepsomanickas
Y. Buyueficeoro

Yn. Nena

Barn Not Meronnemx

Topokon
Flopr.

Yn. Xaranseickoro

image4.jpeg
Cxema aBT0GycHoro mapwpyta Ne 4 a «Asaponopt - yn. flenuHa»

Asponopr

Asporopr | (@)

Boickosan
wacre

@ erepoctanum

03, Beaumaroe

£

§
£
§

A

L
i &4 4
g &
H ;l%l @
Aeopeu cnopta f
o | NE
Cl
“Toproasii uerTp [[g) 3
Y, 0,
3
YcnosHble 0603HaveHw:
® - aBTOBycHan ocTaHoBKa
BauANel | - jaumeHoBaHue aBTOBYCHOM OCTaHOBIN
[ i
N

A - casroopios perynuposaie

G
Bonuhia \ BDe A

—— Y

¥n. Mepaomaiickan

Vi, Xaraneiicroro

Touazs
N
Y. flewuna
2
B

¥n. OkraGpsoan

&)
A
Gl

@\ | Keawropuym

A

Yn. Nenua

A0 «Biran

\
\

¥n. Nevnva (@)

image5.jpeg
Cxema aBT0GYCHOro mapupyTa Ne 6 «Cra)

i asponopt

n. Nlenuna»

[T —

Mopexoft nop

Mlenonnem

Kaarropaym

Ycnosubie obosHauenns:

®

—_—

&
A

Barn Mot

- aBTOBycHaR ocTaHOBKA

- HAUMEHOBaHMe aBTO6YCHOM OCTaHOBKN
- MapWPYT ABMXEHNA aBTOBYCA

- MeCTa BOIMOXHOTO NoRBNEHNA AGTeN

- caeTocbopHOe perynMposanve

Vn. Aswatopoa

- Torpr
neranos

Y. Aapoapomas

Vn. Pocouicran

image6.jpeg
Cxema aBToGycHoro mapupyTa Ne 7 «Mopckoii nopT - 03. BesbimsaHHOe»

Aaponopr

Yn. 3asoncxan

Mloc. Maxarenei

i, Pabosas

03, Besumsos

[CA——

YcnosHble 06osHaueHns:

® - aBT06ycHast ocTaHoBKa

- HBUMEHOBaHUE BBTOGYCHOM 0CTaHOBKI
- MapWPYT ABMKeHNS aBTOGYCA

A - wecrs sosmoxnoro nossne gern

A - cBETOGOPHOE perynupoBaHUE.

/n. Nepsowarickas

-

Y. Buyueickoro

Barn Mot

Megronnemic

v

—
Vi, Xatanaeicroro

Topokon Mopt
(xoreuas)

Yn. Newuna

image7.jpeg
Cxema aBTo6ycHoro mapuwpyra Ne 8 «noc. MupHbIit - Mopckoii nopT»

Aaponopr

Tioc. Muproi
(komesas)

Vi, Pabosas

Yn. 3asoncxan

Mloc. Maxarenei

03, Beaumsmioe

YcnosHble 0603HaueHns:

®

Barn Mot

—_—

A
A

- aBT0BycHas ocTaHoBKa
- HaUMEHOBaHUE BBTOGYCHOM 0CTaHOBKI
- MApWPYT ABMKeHNS BBTOGYCA
- MECTa BOSMOXHOTO NoRBNEHUS AeTe

- caeTocbopHoe perynuposanie

o
.
;
&g §
& $
& <
£
BAR 0
A==
e |® |8
g g
:
i :
: :
g £
Bara ot | ] @) [neaxonneax
& | o

>
Y. Xatanaecioro

2
5

image8.jpeg
Cxema aBT0o6YcHOro mapwpyta Ne 5 «CTapblit a3ponopt - A3ponopT»

Aaponopt

‘Asponopr

Vi, Pocowicxas

Vi Pabouan
D<@y

V. 3asoncxan

Tgopeu cnopta
<Hopay

Toprossit uer

Toc. Vekarenen

wacre

Boickosan

Yn. Aapoapowan

3

YcnosHble 0603Hauenms:

®

- aBToBycHas ocTaHoBka

Ban Not

- HAUMEHOBaHME BBTOBYCHOM OCTAHOBKM

- MapWPyT ABMKeHNS aBTOBYCA

8
A

- MECTa BOIMOKHOTO NORBNEHMA ASTeR

- caeTocboproe perynuposanie

nera

VA Tormpry

weon

Aawaropos

Y. . MK Wseuosa

Y. Muorepcran

Y. OxraGpsokan

yn
neKTpOCTaHR
Bonumua

Y. Nepsonaiicxan

Y. v BATIera

Troaas
et

Va. Cranzoswia
Vi, . AN Beiyueficioro

Y. Xaranaeficeoro

image1.jpeg